
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнекаранайская СОШ»

Приказ № 84 от 10.09.2024г.

«Об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

В соответствии со статьёй 77 федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», в целях создания оптимальных условий для выявления и 
поддержки одаренных и талантливых обучающихся, повышения качества 
организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской 
олимпиады школьников

Приказываю:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году для обучающихся 5-11 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций

2. Принять участие в муниципальном этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году для обучающихся 5 -11 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций.

3. . Заместителю директора по УВР Магомедовой У.М.

3.1. . Проинформировать обучающихся и их родителей о сроках и месте проведения 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

3.2. Обеспечить сбор заявлений обучающихся на участие в школьном этапе 
всероссийской олимпиады школьников и согласие родителей на обработку персональных 
данных их детей за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады.

3.3. Обеспечить ответственность за получение и хранение олимпиадных заданий для 
школьного этапа олимпиады с соблюдением конфиденциальности.

3.4. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки и в 
соответствии с требованиями к проведению олимпиады.

3.5. Обеспечить хранение работ обучающихся в общеобразовательной организации 
сроком на 1 год.

3.6. Предоставить информацию о результатах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, результаты ВСОШ и 
заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
БРЦРО не позднее 15 сентября 2024 года.

3.7. Обеспечить доступ общественного наблюдателя к месту проведения олимпиад.

4. Информатику школы Уцумиевой С.У.:

4.1. Размещать на сайте школы результаты олимпиад по каждому предмету 
(сканированные протоколы) в трехдневный срок после проведения олимпиады по 
данному предмету

5. Жюри школьного этапа олимпиады осуществить проверку работ участников 
школьного этапа олимпиады в строгом соответствии с разработанными критериями 
оценивания выполнения заданий и методиками оценки.



6. Классным руководителям обеспечить ответственность за жизнь и здоровье 
участников олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


